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Bålhøj Festival
Siden sidste nummer af Lokalbladet 
er sidste navn øverst på plakaten 
blevet afsløret - og….

Zar Paulo er klar til 
Bålhøj Festival!
Den Aarhusianske kvintet Zar 
Paulo brugte 2022 og 2023 på 
at cementere deres navn på den 
danske musikscene. Publikum på 
årets Bålhøj Festival kan se frem til 
at opleve det rigtigt godt anmeldte 
liveband, når de kommer til Øster 
Brønderslev.

Zar Paulo er kommet ind på den 
danske musikscene med unikt ta-
lent for at skrive originale sange og 
skabe særlige liveoplevelser.
Deres sang ”Ik’ Gå Så Langt” fra 
anden halvdel af debutalbummet 
”Elendig Software” blev udgivet i 
begyndelsen af 2023, og er med 
på Politikens liste over de bedste 
sange i 2023.

Avisen skriver sådan:
Kometerne fra Aarhus Amtssygehus 
har ikke alene brugt året på at spille 
sig i Superligaen for danske rock-
bands. Beklager, AGF, men der er 
nye himmelstormere i huset, og de 
har fart på.

Men ikke altid! For selv superhelte 
skal trække vejret, og det gør Zar 
Paulo på denne indfølte lejrbålssang 
proppet med omsorg til en genera-
tion med ondt i humøret.”

”De er lavet af stof, der kalder på 
større scener,” skrev Soundvenue i 
en femstjernet liveanmeldelse efter 
en udsolgt Zar Paulo koncert i Lille 
VEGA.” 

Det er denne energi, Zar Paulo tag-
er med sig på tour, når de til august 
kommer til Øster Brønderslev. 

”Vi glæder os enormt meget til at 
komme ud at møde vores publi-
kum. Det har været det vildeste 
at mærke, hvor meget energi folk 
deler ud af til vores koncerter. Som 
det liveband vi er, giver det virkelig 
blod på tanden efter at brænde 
helt igennem,” siger guitarist Johan 
Horsmans.2 Lokalbladet nr. 113

Programmet
Se plakaten med alle navnene og flere oplysninger om festivalen på forsiden 
af dette nummer - og følg med på www.fowli.dk

De 7 orkestre spiller på disse cirkatidspunkter.

Kl. 13-14.30: Sanne Salomonsen & The Antonelli Orchestra
Kl. 14.45-16: Rikke Thomsen og Band

Kl. 16.30-17:35: Johnson
Kl. 18.15-19.30: Martin Kanstrup

Kl. 20-21.15: Zar Paulo
Kl. 21.45-23: Jack Flash & The Comets

Kl. 23.15-00: Icekiid 
00.15-01: Jack Flash & The Comets

Der arbejdes desuden på at få de sidste detaljer på plads, og der bliver også 
nogle gode nyheder mht. de praktiske forhold. 

Så det er bare med at få købt billetter!    

www.fowli.dk
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Tryk: Clausen Graphic
Oplag: 1400
Støt vore annoncører - se annoncesiderne bagest i bladet

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Redaktionen
Lokalbladets redaktion, der står
bag produktionen af dette blad:

Majbritt Iversen
Røverstuen 40 (2843 7421)
majbritt.iversen@gmail.com

Grethe Christensen
Hollenstedvej 121 (9883 5085)
(e-mail: lyngdahl@privat.dk)

Vibeke Hatt Sørensen
Bålhøj 30 (2971 3034)
(e-mail: vibekefuzzy@hotmail.com)

Ove Dam
Husumvej 7 (4256 1414)
(e-mail: ove.dam@nordfiber.dk)

René Dahl Jeppesen
Buurholtvej 53 (7269 1597)
(e-mail: renedahljeppesen@gmail.com)

Henrik Dahl Nielsen / Tex
Rosenvængets Allé 47, Brønderslev 
(2086 6623)
(e-mail: floorballpeople@gmail.com)

Per Drustrup Larsen
Buurholtvej 47 (2826 1453)
(e-mail: drustrups@mail.dk)

Lokalbladet 2024 
Nummer 114: Uddeles 4.-5. septem-
ber. Deadline for stof 13. august

Nummer 115: Uddeles 4.-5. decem-
ber. Deadline for stof 12. november

Lokalbladet
Nogle af redaktionens medlemmer 
har været med fra begyndelsen, og 
gennemssnitsalderen stiger hvert år.

Kontakt en fra redaktionen, hvis du vil 
være med til at sænke gennemsnits-
alderen og give nyt blod og friske ideer!

Økonomisk forårsstemning
Sidste nummers regnskab for Lokalbladet og den indtrængende anmodning 
om mere økonomisk støtte har givet et rigtigt godt resultat.

Der er kommet rigtigt gode tilskud fra foreninger og grupper - og mange, 
mange tak for det - men det har især lunet i redaktionen, at omfanget af 
bidrag direkte fra vores læsere er blevet kraftigt øget. Den opbakning i form 
af kontanter beviser for os, at folk er glade for Lokalbladet, og at der er brug 
for bladet. I alt er der kommet godt 10.000 kroner ind fra private folk fordelt 
på meget forskellige beløbsstørrelser. En enkelt har endda oprettet en fast 
månedlig bankoverførsel - måske et eksempel som kan smitte!  
Det ville være dejligt!

Som I alle ved, så er vejret foranderligt og ustabilt, og hvor er det gode 
forår egentlig blevet af? Sådan er det også med økonomi. Den kan også 
være ustabil og omskiftelig, så trods den fine opbakning indtil nu, er der 
stadig brug for økonomisk støtte, og heldigvis er der rigtig god plads på 
Lokalbladets konto!

Beløb af alle størrelser er fortsat meget velkomne, og det samme gælder 
annoncer. Vi vil meget gerne have flere annoncer fra firmaer og virksom-
heder med lokal tilknytning, så kontakt endelig redaktioinen og få en aftale 

Redaktionen

Støt Lokalbladet
på MobilePay

eller ved overførsel 
til konto 9024 - 0000045934

Et billede fra Ladies Night i Samlingshuset 
med Carmie. Se mere på side 26.



Lokalpolitik
Ole Jespersgaard

Det er nu tid til at starte på budget 
2025. Der er afdækket 1% af de 
samlede udgifter. Det giver altid uro 
og nervøsitet.

Vi havde ønsket en mindre af-
dækning og dermed mindre uro. 
Men vi har jo ikke noget flertal. Der 
har i al den tid, jeg har været i poli-
tik, været dette ønske. Det skyldes 
ikke, at vi skærer ned, men meget 
mere at nogen udgifter stiger meget. 

Man skal kunne tro på, at den 
kommuneplan, der er lavet, holder, 
det den lover. Socialdemokratiet vil 
sikre, at man kan stole på, det vi 
siger. Derfor ønsker vi en lokalplan, 
der sikrer det grønne område, som 
oprindeligt vedtaget. 

Vi begynder jo også at se på valget 
i 2025, og jeg regner med at genop-
stille i hvert fald en gang mere. 

Jeg har brugt meget af min tid på 
politik, for det har været spæn-
dende, men tonen i politik er blevet 
mere hård, også fordi der via de 
sociale medier bliver skrevet ting om 
os, der aldrig ville blive sagt, hvis vi 
sad sammen, eller hvis ytringerne 
skulle forbi en journalist. 

Venlig hilsen
Ole Jespersgaard

I socialudvalget arbejder vi meget 
med dyre enkeltsager, og selv om 
der skulle være konkurrence, der 
kan holde udgifter nede, fungerer 
det ikke. Store - tit svenske - kapi-
talfonde tjener masser af penge 
på socialt og psykisk svage borge-
re. Starten arbejder nu med en 
maksimal udgifter pr. borger. På 
KLs møde i år blev vi fortalt om 
en enkeltsag på 9 millioner, og jeg 
er ikke bange for at sige, at det er 
for meget. Der findes simpelthen 
for mange sociale købmænd, som 
tjener for meget. Jeg ønsker en 
stærk offentlig sektor for at sikre, 
at udgifterne ikke løber løbsk. Jeg 
ønsker også, at der er fagprofes-
sionelle medarbejdere, der kan sikre 
kvalitet og fremskridt. 

I Brønderslev Kommune har vi lige 
nu en lokalplan, der ligesom den om 
det tidligere planlagte misbrugscen-
ter i Øster Brønderslev ikke tager 
udgangspunkt i den kommuneplan, 
der ligger. Denne gang åbenbart 
pga. en administrativ fejl. Det er ikke 
i orden, at mennesker  der har købt 
grund/hus i Ådalen, og hvis grund 
ligger op til et naturområde, i stedet 
skal kikke ud på flere huse. 
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Peter Stecher
en positiv stemning og tegn på, at 
man tror på en god udvikling. Her i 
Øster Brønderslev ses det også på 
Sønderhøj. 

I skrivende stund er halvdelen af 
grundene solgt, flere er bebygget og 
senest er der gang i et nyt byggeri 
på den første sydvendte grund. 

Jeg glæder mig til, vi skal have gang 
i den næste del af udstykningen, 
for nybyggeri betyder tilflytning, og 
det understøtter både vores skole, 
vores købmand, vores idræts-
forening – ja hele byen.

På det seneste møde i Teknik- & 
Miljøudvalget 8. april, indstillede 
udvalget til Økonomiudvalget, at 
der kan sættes gang i en fordebat 
omkring en lokal erhvervsudvikling.

(fortsættes næste side)

Det er forår, og snart pibler det frem 
i haverne med både ukrudt og blom-
ster. Politisk pibler det også frem 
med tiltag og overvejelser omkring 
dette og hint. 

Vores kommune er en attraktiv 
kommune på mange områder. 
Indenfor de områder, jeg beskæfti-
ger mig med, så ses det tydeligt på 
mængden af ansøgninger om-
kring igangsætning af Lokalplaner, 
udviklingsplaner, byggeri – både 
erhvervsmæssigt og boligmæssigt.

Det seneste tal, jeg har fået oplyst 
ift. ansøgninger om byggetilladelser, 
er ca. 200 på nuværende tidspunkt, 
hvilket er en fordobling ift. sidste år.

Når der er aktivitet på boligområ-
det – om det er byggeri eller køb 
og salg – så er det generet tegn på 



Det drejer sig om  jordstykket lige 
syd for Øster Brønderslevvej (vest 
for Ahornvej), hvor ansøger gerne vil 
etablere et køreteknisk anlæg. Det 
er spændende tanker, og jeg ser 
frem til, at vi får en god debat om-
kring de planer, og så må vi se, om 
den debat ender med en godkendt 
plan eller det modsatte. Det hele er 
i sin meget spæde opstart, og der er 
lang vej til en evt. vedtagelse. Der 
vil blive borgerinddragelse i proces-
sen i lighed med alle lokalplaner.

Jeg står gerne til rådighed, såfremt 
der er emner af stort eller småt, der 
ønskes drøftet.

Med venlig hilsen

Peter Stecher (C)
Viceborgmester

Formand for Teknik- & Miljøudvalget
 

E-mail: PETS@99454545.dk
Mobil: +4520227767

I Hallund er arbejdet nu gået i gang 
med nedrivningen af Trikotagen 
– et længe ventet ønske i Hallund 
nærmer sig sin opfyldelse.

I slutningen af april er der konfir-
mationer i Øster Brønderslev og 
Hallund. De er overstået, når Lo-
kalbladet kommer ud, så mit tillykke 
bliver lidt på bagkant – men allige-
vel: tillykke til årets konfirmander.
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Erhvervsprojektet - som de foreløbige planer ser ud lige nu



Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening
Siden sidst 
Den 21/3 var der generalforsamling 
i Borger- og Idrætsforeningen. Claus 
Iversen gav en fyldig beretning om, 
hvad der har været lavet af nye 
tiltag og arrangementer i løbet af 
det seneste år samt igangværende 
projekter.

Regnskabet blev gennemgået og 
godkendt.

Kontingent blev foreslået uændret 
og enstemmigt godkendt. De nye 
medlemskort vil blive lagt i post-
kasserne i perioden 1.-15. maj.

Claus Iversen ønskede at træde 
tilbage som formand, men afslutter 
de projekter han har igangsat inden 
generalforsamlingen.

Den nye bestyrelse er nu sammen-
sat således:
Per Jensen, formand
Lis Jørgensen, næstformand
Alberte Husted Echers, sekretær
Lone Sudergaard, kasserer /udlejer 
af klubhus
Kim Frederiksen, teltansvarlig og 
nøgleansvarlig
Karl Peter Thomsen, nøgleudleve-
ring ved udlejning
Carsten Gammelgård, menigt 
medlem valgt for 1 år.
Eva Carlsen og Claus Iversen, sup-
pleanter
Kurt Elbo Jensen (ikke medlem af 
bestyrelsen), pedel

Den nye bestyrelse blev enige om 
at ansøge Spar Nord Fonden om 
borde - bænkesæt og bålrist til 
Æblemarken.  

Lis Jørgensen

Årets revy 
Kim Toft efterlyste under eventuelt 
tips eller tekster til årets revy til som-
merfesten 16/8. 

Og skulle man gå med en lille 
skuespiller i maven, er man også 
velkommen til at kontakte ham på 
23322364. Der øves 6-7 gange i 
løbet af sommeren. 

En ”Borgmester” takker af
Formanden for Hallund-
Hollensted Borger- og 
Idrætsforening takker af 
efter 15 år på posten. 

Nu skal der nye kræfter 
til udtaler Claus Iversen.

Da han i sin tid blev 
valgt som formand, fik 
han at vide, at der ikke 
var så meget arbejde i 
den post. Men han blev 
klogere.

Hvis man gerne vil gøre 
noget for lokalsamfun-
det, er der nok at tage 
fat på.
 
Nogle af de opgaver, han har været involveret i er bl.a. at Klubhuset i Hallund 
løbende er blevet renoveret, både udvendig og indvendig. Tårnet, der er en 
historie helt for sig selv, er blevet sat op af frivillige. Men først efter en lang 
sej proces som involverede formanden, der var i radioen, og han blev sågar 
også nævnt i Folketinget. 

Der er kommet en Æblemark til, hvor der er plantet godt 100 forskellige 
frugttræer, til gavn for byens borgere. Præmiewhist kører hele vinteren hver 
onsdag i Klubhuset. Det er også en af formandens bedrifter. Der er etableret 
et shelter i forbindelse med Æblemarken, og i skrivende stund er der igang-
sat et projekt med et muldtoilet også i Æblemarken. 

Derudover har der løbende været en del arrangementer, som har involveret 
formanden. Det er bl.a. vinsmagninger, besøg på lokale virksomheder, som-
merfest mv.
 
Claus, der har overdraget borgmesterkæden til den næste formand, vil bruge 
den nyvundne frihed til at spille golf, passe haven og andre nyttige opgaver 
som at varte sin kone op.
 

Majbritt Iversen
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Kim Frederiksen 
overrækker en gave 
til den afgående 
borgmester. 



7Lokalbladet nr. 113

Sankthans
Næste arrangement er sankhansaften søndag 23/6. Grillen er klar fra kl. 18, så der vil være mulighed for at få grillet sit 
medbragte kød/brød. Drikkevarer sælges til favorable priser. Som vanen tro er der hjemmebag til kaffen. Årets båltaler 
er Thomas Krog (SF), politisk chef ved Muskelsvindsfonden. Thomas Krog har tidligere været formand for social- og 
sundhedsudvalget i Brønderslev Byråd samt været medlem af Regionsrådet.

Lis Jørgensen

Vigtige datoer i forbindelse med sommerfesten i Hallund august 2024
• Lørdag 10. august – Her skal teltet sættes op.
• Søndag 11. august – Menighedsrådet giver morgenkaffe og rundstykker inden gudstjenesten i teltet.
• Torsdag 15. august – Fællesspisning i teltet,
• Fredag 16. august  – Krolfturnering og petanque.
• Lørdag 17. august  – Underholdning for børn, gratis kaffebord, Høstmarked og fest i teltet.
• Søndag 18. august – Teltet tages ned igen.
 
Der er tombola for børn og voksne, salg af pølser, fritter, frikadeller, øl og vand under sommerfesten. Vel mødt.

Majbritt Iversen

Vinsmagning i Hallund Klubhus
Fredag 5/4 - 2024 havde Eva Carlsen i samarbejde med Jan Winter fra Topvine arrangeret en hyggelig vinaften i  
Klubhuset. Der blev smagt på muscatovin, rosévin, hvidvine og rødvine fra bl.a Frankrig, Italien, Tyskland og Califor- 
nien. Eva havde i samarbejde med Lis lavet lækre tapasanretninger med forskellige spegepølser og oste, og hvad 
dertil hører. 28 personer havde slået vejen forbi dette arrangement. Der kunne købes af de fremviste vine, og det var 
der nogen, der benyttede sig af.
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Gade

En af deltagerne i detektortræffet, 
Stine Rasch Bildgård, tog bagefter 
dette billede af sine bedste fund den 
dag. Det er vist et typisk billede.

Detektortræf

Søndag 3. marts havde min gode detektormakker, Henrik Pedersen, og jeg 
fået lov til i samarbejde med Lokalhistorisk Arkiv at slippe medlemmerne af 
foreningen Detektor Vendsyssel løs på nogle marker nord for Hvilshøjvej 
tilhørende Toftegaard, Hvilshøjvej 246. Mange tak til Knud og Kasper!

I alt dukkede godt 30 detektorfolk op, og der blev i 4 timer søgt over en god 
del af de store marker, men de blev slet ikke 100% afsøgt. Der var store for-
ventninger, for det er historisk et ret interessant område med flere ældre veje, 
og både eksisterende og nedlagte gravhøje. 

Vi havde desuden inviteret alle nysgerrige/interesserede til at kigge forbi, for 
at se, hvordan søgning med detektor foregår. Vi havde lavet et lille område, 
hvor man kunne prøve en metaldetektor - og HER var der garanti for fund, 
fordi vi på forhånd havde gravet nogle mønter, knapper og andet ned. Her 
dukkede 4 børn fra to familier op, og de fandt nogle af de ting, der var lagt 
ud. 

Da det sluttede ved 14-tiden, mødtes alle til fremvisning af de fundne ting og 
sager. Der blev ryddet godt op, og der var også enkelte helt OK fund, uden 
at der var noget helt specielt. Godt vi blev færdige cirka samtidig med, at 
regnen  begyndte. Der blev i alt indsamlet 24,7 kilo skrot!

Per Drustrup Larsen

Herover ses nogle af de børn, der for 
første gang prøvede en detektor.

Herunder ses nogle af de mere  
garvede deltagere. 
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spejlet

Kraghede  
Borgerforening 
Sankthansbål holdes 23. juni kl. 
18 med spisning. Menuen er ikke 
fastlagt endnu. Borgmester Michael 
Klitgård er båltaler. Bålet tændes kl. 
20, og derefter er der hygge med 
kaffe og kage. Der kan købes vin, 
øl, vand og kaffe med kage. Der er 
tilmelding til spisning senest 16. juni 
til Mette på tlf. 22354895. 

Der bliver afholdt sommermarked 
lørdag 8. juni kl. 11- 16 i Kraghede 
Klubhus Mosbjeggårdsvej 9, Krag-
hede. Kom og gør en god handel.  
Der kan købes kaffe og kage i 
cafeen og en lun ret til frokost. Der 
er boder med Tupperware, honning, 
tøj, nyt og brugt interiør, nips m.m. 

med  venlig hilsen 
Kraghede Borgerforening 

Jan Charles Sørensen

Landsbypedellerne 
Vi har igen haft fornøjelsen af at 
have Landsbypedeller på besøg på 
matriklen. 
Østsidehallen, ØBIs lokaler og 
Samlingshuset har fået den helt 
store omgang. Der er blevet gjort 
hovedrengøring overalt, og der er 
malet vægge, fodlister, karme m.v. 
de fleste steder. Alt der var gråt er 
blevet hvidt, og det lyser gevaldigt 
op og er blevet så pænt.
Alle redskaber i fitness er ekstra 
rengjorte, fliser er skuret, lofter 
er fejede, så det hele er en sand 
fornøjelse at færdes i.
Tak til Morten, som er ham, jeg 
koordinerer det hele med og stor tak 
til bl.a. Maj-Brit og Sidom, som var 2 
af de flittige landsbypedeller.

Marianne Nellemann

Øster Brønderslev Borgerforening
Øster Brønderslev Borgerforening afholdt generalforsamling tirsdag 12. marts 
2024. Bestyrelsen er i tvivl om årsagen til det begrænsede fremmøde, men 
de, der var troppet op, manglede i al fald ikke noget. Stig Stavnskær Peder-
sen har valgt at forlade bestyrelsen, og vi vil i den forbindelse gerne sige tak 
for indsatsen.

Lidt om borgerforeningens økonomi og hvad borgerforeningen bidrager med 
til byen. Bålhøj Festivalen gav et overskud på 111.394 kr.
 
Borgerforeningen har i 2023 doneret mere end 170.000 kroner til følgende:
• Padelbane
• Bordbænkesæt
• Spar ØB (overskuddet fra julekalenderen)
• Vi samler Ø.B. 2023
• Cafeborde til samlingshuset

Det er vi i Borgerforeningen faktisk ret stole af. Vi forsøger at skabe sam-
menhold, udvikling og fællesskab i byen. Hvis du/I har lyst til at blive en del 
af Borgerforeningen enten som medlem, eller bestyrelsesmedlem, så kontakt 
os endelig. Se hjemmesiden www.oesterbroenderslev.dk.

Skraldeindsamling 
Søndag 14. april var der fælles indsamling af skrald. Tak til jer der deltog! Det 
skete på traods af, at byens borgere på daglig basis er fantastiske til at samle 
affald sammen på gåture rundt omkring. På byens vegne - tusind tak for det! 

Sankthans
Igen i år afholdes der sankthans på Bålhøj – forhåbentligt med ild i bålet. Til 
de der døjer lidt med hukommelsen, så var der afbrændingsforbud sidste år.  
Hold øje med opslag og Facebook for flere opysninger.

Eller foreningens hjemmeside www.oesterbroenderslev.dk
Mette Mandrup

Landsbypedel Maj-Brit Landsbypedel Sidom



Brønderslev 
Kommunes 
Fritidspris 2023 
Den tidligere formand for Hallund-
Hollensted Borger- og Idræts-
forening, Claus Iversen, har lavet 
følgende indstilling til Bestyrelsen:
 
”Hallund-Hollensted Borger- & 
Idrætsforening (HHBI) vil gerne ind-
stille Kurt Elbo som årets frivillig.

I mange år har Kurt hjulpet HHBI 
med stort og småt, såsom at rette 
fliser op, rense sandet på lege-
pladsen, hjælpe håndværkere med 
Klubhuset, holde Klubhuset præsen-
tabelt, etablere og vedligeholde 
vores petanquebane, og samtidig 
stå opført som vicevært i Klubhuset, 
noget som gør, at personer, der vil 
leje Klubhuset, altid kan ringe til Kurt 
i tilfælde af problemer.

Det er også Kurt, der sørger for flag 
gennem byen for vores konfirman-
der, og det er et flot syn med alle de 
flag.

3 dage før det store arrangement 
i Flauenskjold-hallen ringede Line 
og fortalte, at der var ikke lyd på 
optagelsen, så Kurt og Claus skulle 
stille op igen til en ny film, som blev 
optaget 2 dage før belønningen 
skulle overrækkes.

På aftenen var det er stærkt felt, 
Kurt var oppe imod, men han vandt 
prisen, og det var ganske fortjent. 
Foruden æren fik Kurt 2.500 kr., et 
diplom og en skulptur lavet af Klaus 
Jensen fra Havekunst i Ravnstrup.
 
Når man sidder i Kurts køkken og 
får en snak om prisen og al den 
opmærksomhed, han har fået efter-
følgende, er det en ydmyg person, 
der er meget rørt over at blive 
påskønnet på denne måde. Det kom 
som en stor overraskelse for ham, 
at han var blevet indstillet. For som 
han siger, ”Jeg hjælper jo bare til, 
når  nogen spørger om hjælp”. 

Kurt er 69 år og har boet de 62 af 
dem i Hallund. Så han er godt kendt 
i området. Han har boet i huset i 
44 år, og de fleste af dem sammen 
med Britta, som han mistede for 2 
år siden.
 
Kurt er meget hjælpsom i hele byen. 
Han hjælper med alt fra EDB-prob-
lemer, hækklipning, græsslåning 
og til slægtsforskning. Ingen udfor-
dringer er for store til ham – og er 
de, siger han fra. 

Han har mange småopgaver rundt 
omkring i byen og er meget op-
mærksom på, om noget trænger til 
at blive ordnet. På krolfbanen skal 
hullerne renses, og der skal fanges 
muldvarper. Anlægget og Klubhuset 
skal fremstå præsentabelt – og det 
sørger Kurt for.
 

Majbritt Iversen

Vores juletræ, som 
tændes 1. søndag i 
advent, kan vi også 
takke Kurt for. Det er 
på plads og virker, 
når vi andre kom-
mer fra kirke og skal 
synge julen ind ved 
juletræet, inden vi 
går i Klubhuset for 
at indtage gløgg og 
æbleskiver.

Siden Kurt for 2 år 
siden blev alene, så 
er hjælpen fra hans 
side vokset betydeligt. 

Han er faktisk i Klub-
huset næsten hver 
dag, også de dage 
hvor han spiller krolf 
på vores baner ved 
Klubhuset. Han finder 
altid tid til at hjælpe 
andre.

Hans hjælp til HHBI er uvurderlig 
for bestyrelsen, for hans indsats gør 
vores arbejde meget lettere.”
 
Denne indstilling sendte HHBI til 
Brønderslev Kommune i efteråret. 

Og så var det bare at vente spændt 
til 8. marts 2024, hvor der var den 
helt store fest i Flauenskjold-hallen. 

HHBI blev inden arrangementet 
kontaktet af det udvalg, der indstiller 
de tre bedste kandidater. Kurt og 
Formand Claus skulle møde op ved 
Klubhuset for at lave en lille film, der 
kunne vises på aftenen. Allerede 
der vidste de, at Kurt var blandt de 
nominerede. Line kom en onsdag i 
januar og optog en film, hvor hyg-
geklubben sad og nørklede. Hun 
optog først Claus, hvor han blev 
spurgt ind til, hvorfor Kurt skulle 
have prisen. Derefter var det Kurts 
tur til at blive ristet foran kameraet. 
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Hallund-Hollensted Borger- og Idrætsforening



Besøg på Sindal  
Biogasanlæg
Hallund-Hollensted Borger- og 
Idrætsforening inviterede til rundvis-
ning på Sindal Biogasanlæg. 

Et tidligere medlem af bestyrelsen, 
Martin Dunker arbejder der, men det 
var Birger Milton der viste rundt.
 
Besøget på biogasanlægget foregik 
for det meste udenfor, og der var 
dårligt vejr. Det fik sikkert mange 
til at blive hjemme i varmen og 
tørvejret. Men os, der tog os tid til at 
besøge anlægget, fik en rigtig god 
oplevelse. 

Biogasanlægget har en mand, der 
bruger sin tid på at lave rundvis-
ninger på anlægget for alle inter-
esserede. Det gælder for både børn 
og voksne.

 Vi fik en times rundvisning uden-
for – godt nok i regnvejr – men vi 
havde garderet os med paraplyer. 
Jeg tror, at forventningen ville være, 

Der er flere gårde omkring biogas-
anlægget, hvor der bliver produceret 
eksempelvis roer, majs og lignende 
der anvendes i anlægget. Ligeledes 
hentes der gylle og dybstrøelse 
fra de ca. 1.800 søer, der også er 
en del af bedriften, hvor Martin har 
ansvaret for markbruget.
 
Efter rundvisningen var vi i kantinen 
og fik nogle fakta på bordet og 
mulighed for at stille spørgsmål. Til 
sidst fik vi en rundvisning i admini-
strationsbygningen, der var meget 
flot.

Majbritt Iversen

at det var et sted, der lugtede fælt, 
men det var faktisk ikke tilfældet. 
Udenfor var der forskellige lagre 
af de organiske ting, der bruges i 
produktionen. Det var både gulerød-
der, cacaoskaller, bageaffald og 
lignende. Så var der en hal, hvor der 
lå halmstrøelse klar til bearbejdning 
– og det lugtede lidt. Det er en stor 
arbejdsplads med ca. 50 ansatte.
 
Der bliver hentet gylle og dyb-
strøelse i en radius på op til 50 
kilometer fra biogasanlægget. Efter 
behandling, bliver gyllen kørt ud 
på markerne igen, og det giver en 
bedre gødning af jorden.
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Hallund Krolf
 

2. april skulle vi starte op igen 
efter vinterpausen. Vi var meget 
spændte, for vi har mistet en del. 
Vi blev meget glædelig overras-
ket, da der kom 6 nye spillere. 

Velkommen til dem. 

Vi har 34 medlemmer på dag-
holdet. Aftenholdet starter først 

op 16. april. Vi havde en del 
afbud på grund af ferie og syg-
dom, så vi var kun 24 til kaffe, 
men snakken gik godt, og der 

blev hygget, for vejret var ikke for 
fristende til at komme ud, da det 
sneede kraftigt. Kun 4 havde lyst 
til at komme ud. Det var nok den 

hårde kerne. 

Vi håber, at vejret er med os 
næste gang, så vi kan 

komme i gang. 

Grethe Christensen



ØBI
Seniorfodbold 
ØBI seniorfodbold er nu godt i gang 
med forårssæsonen med hele 3 
hold.
 
Vi har tilmeldt et serie 4 hold 
bestående af vores ukrainske 
fodboldvenner, og de har spillet de 
første 2 turneringskampe allerede 
med en sejr og et nederlag. 
Serie 4 turneringsplanen er for det 
meste kampe mod lokale klubber 
som Ingstrup, Saltum IF, Thise IF,  
GVL Løkken, Brønderslev IF og på 
nær Moseby og Birkelse.
Det ukrainske serie 4 hold ledes  af 
den erfarne og dygtige spillende 
træner,  Alexander Feshchenko, 
én gang ugentlig om onsdagen kl. 
18.00-19.30 
 
Vi har tilmeldt et serie 5 hold - 
bestående af både lokale spillere 
og spillere fra Brønderslev, og til 
opstartsmødet før sæsonen var der 
over 30 spillere mødt op, og de var 
alle positive for at komme i gang. 
Serie 5 turneringsplanen er næsten 
udelukkende mod lokale fodbold-
klubber som JSI, TSI/Stenum, 
Saltum IF, Thise IF lige på nær 
Bagterp IF. 
De træner ligeledes én gang 
ugentlig om onsdage fra kl. 19.30 - 
21.00.
 
“Breaking news””  
ØBIs tidligere succestræner Mads 

spillere havde gode kampe.  

Selv i øsregnvejr på hjemmebane 
ved skolens bane, hvor jeg nogle 
gange var dommer, husker jeg, at 
spillerne virkelig spillede godt sam-
men og endda med højt humør. Der 
er fine billeder fra fodboldstævne 
i Stenum på nogle af holdenes 
facebook-grupper fra gode oplevel-
ser for de unge ØBI fodbold spillere. 
Nu er nogle ØBI spillere så startet 
i BI, og det er jo forståeligt, når nu 
de gerne vil spille fodbold, men vi 
håber at se dem igen i vores lokale 
klub, når der bliver hold igen her i 
Øster Brønderslev - de er i hvert fald 
velkomne tilbage. 
 
Der er forsøgt samarbejde med 
Jerslev Idrætsforening, der også 
døjer med spillere nok. Det blev ikke 
til noget i denne omgang, men her 
fornylig er der forsøg på samarbejde 
med Serritslev /PSI om at lave hold 
klubberne imellem.

Flere små (og store) fodboldklub-
ber har et fint ungdomssamarbejde, 
f.eks. har storklubber som Hjallerup 
og  Aså dannet “Team Østvendsys-
sel”. Dybvad/Hørby/Flauenskjold, 
Ingstrup/V. Hjertmitslev/Vrensted 
har samarbejde, hvor de træner og 
spiller kamp skiftevis på byernes 
stadions. 
 

Sportslig hilsen
ØBI Senior Fodbold

Poul Erik 

Bastholm er vendt tilbage som 
træner for serie 5 holdet foreløbigt 
indtil sommerpausen, og vi håber, 
at alle spillere tager rigtig godt imod 
den dygtige træner. Forhåbentlig 
kan samarbejdet mellem Mads 
Bastholm og ØBI fodbold fortsætte 
efter sommerpausen også.
 
Vi har tilmeldt et 7-mands hold 
bestående af lokale spillere, og de 
står selv for holdet både med at 
træne og komme til kamp, men alle 
er velkomne til at træne med sam-
men med serie 5 holdet.

Holdet har akkurat spillet den første 
hjemmekamp på hjemmebane -  ny 
kridtet - på skolens fodboldbane. 
7-mands turneringsplanen består af 
kampe mod lokale klubber som TSI/
Stenum, Thise IF, PSI/ Serritslev og 
så mod klubber som Nørresundby 
IF, Åbybro IF
 
Alle spillere - både serie 4, serie 
5 og 7-mands er enige om, at vi 
hjælper hinanden på tværs af hold-
ene, såfremt der i enkelte kampe 
mangler spillere. 
 

Ungdomsfodbold
For første gang i mange mange år 
har vi desværre ikke kunnet tilmelde 
nogle hold her pga. manglende 
spillere. Det er virkelig ærgeligt, 
da vi forrige sæson havde 3 ung-
domshold tilmeldt, og alle hold og 
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ØBI-Krolf 
KOM BAR DO! Der er plads til flere i  Krolf ØBI.
ØBI-Krolf er en del af ØBI. I krolfklubben spiller vi krolf 2 gange om ugen: 
Tirsdag kl. 13.00-15.30 og fredag kl. 9.30-11.00. Vi bruger også tid på kaffe og hyggeligt samvær efter spillet.
Krolf er en blanding af kroket og golf. Vi bruger en krolfkølle og en kugle af nylon. Vi spiller 3 baner á 12 huller. Det 
gælder om at slå kuglen i hul på færrest mulige slag. 
Alle kan være med: De 3 baner klares på ca. 1½ time – med et par tusinde skridt. Man kan komme fra hul til hul med 
rollator, en stok eller en arm fra en medspiller, hvis man er lidt gangbesværet.
Krolfspillere er et sejt folkefærd: en smule regn eller blæst forhindrer os ikke i at møde op. Der er ingen mødepligt, 
men de fleste bliver grebet af spillet og kommer, når det er muligt. Vi spiller hele året rundt. Kun hvis banerne er dæk-
ket af sne, bliver vi hjemme.
Vi mødes også til en frokost nogle gange om året. Der er efterhånden mange klubber i hele landet. Mange klubber 
(inkl. ØBI) inviterer til stævner i løbet af sæsonen. Det er hyggeligt at komme rundt i landet og møde andre spillere og 
spille på nye baner. Man kan også (men det er ikke et krav) deltage i turnering, der afsluttes med Danmarksmester-
skab i september. ØBI-Krolf har klaret sig flot i flere år. 
Hvis du har fået lyst at prøve, så mød op ved klubhuset tirsdag eller fredag – gerne 10 min. før spilletid, så vi kan 
danne hold og være klar til start. Du kan låne både kølle og kugle. Et gæstespil koster 10 kr. 
Kontingent er 350 kr. for sæsonen (1. januar – 31. december.) 

Vil du vide mere, så kontakt formanden 
Poul Sørensen  tlf. 4010 4572.                                  



Formandens beretning:
Vores medlemstal er i positiv ud-
vikling med over 600 medlemmer 
sidste år og er stigende. Derfor er 
frivilligheden altafgørende i vores 
forening. Vi ser dog lidt udfordringer 
i nogle sportsgrene med manglende 
opbakning og medlemmer for at 
kunne stille hold. Dog har vi de 
senere år set en stor stigning af 
medlemmer på de helt små hold. 
Det er jer som frivillige, der skaber 
liv, fællesskab, glæde og sundhed. 
Det er jer, der kommer med ideer og 
nye tiltag, som vi kan føre ud i vores 
forening ØBI. Ingen frivillige, ingen 
forening. En stor tak til jer frivillige 
for en værdifuld indsats. Vi skal 
huske på, at ØBI former interesser, 
skaber venskaber, giver en god 
mental trivsel. 

Det store renoveringsprojekt samt 
nybyg af padelbanen er afsluttet. Vi 
er rigtigt glade for resultatet, og der 
er lavet fine abonnementsløsninger 
for brug af anlægget. Der blev søgt 
en stor sum penge hjem til projektet, 
og idrætsforeningen har lagt en stor 
egenbetaling for at komme i mål. Nu 
glæder vi os til foråret kommer, og 
banen kan komme i brug igen. 

Som et tiltag i 2024 kommer der 
firmaabonnementer, hvor firmaer 
kan købe et abonnement, som kan 
bruges af alle ansatte. Samtidig får 
de deres navn op på padelbanen.

Udover renoveringer, har vi fået nyt 
chips system i hele ØBI, fået laver 
fine læskure på krolf og kampbanen. 
I sensommeren blev der opsat nye 
spillerkabiner på vores kampbane. 
Der er afholdt stor høstfest og som-
merfest med succes. Lavet fælles 
julefrokost i hele huset, for alle. Og 
alle ungdomsholdene holdt hyggeli-
ge juleafslutninger, med æbleskiver.  

Inden slutningen af maj måned, 
skulle byens nye discgolfbane gerne 
være opsat. Der vil blive lavet tavler, 
startfelter og kurve, som fortæller alt 
om banerne og spillet. Banen kan 
også bruges til fodboldgolf. 

Økonomisk ligger vores indtæg-
ter og udgifter stabilt gennem alle 
sportsgrene. Vi hjælper hinanden, 
og løfter i flok. Kort sagt har ØBI en 
sund økonomi, men vi skal passe 
på vores penge.  

Nytænkning, omstrukturering og 
fremtidssikring er ting, der er stor 
fokus på i disse år. Foreningen skal 
til at arbejde på en ny måde, besty-
relserne i de forskellige sportsgrene 
bliver omstruktureret til en samlet 
junior- eller seniorafdeling. Hvor de 
forskellige sportsgrene sidder som 
underudvalg. Vi håber, at det er med 
til at øge fællesskabet, kommuni-
kationen, strukturen og de frivillige 
i vores forening. Det bliver et stort 
arbejde, men det skulle gerne være 
med til at fremtidssikre ØBI. 

Vores idrætsforening ØBI blev stiftet 
den 25 april 1925. Næste år rundes 
endnu en milepæl, 100-års jubi-
læum. I den anledning vil det være 
naturligt at kigge lidt bagud i tiden, 
der skal findes billeder, fortælles 
historier, holdes fest, mødes med 
nye og gamle venner. Datoen for 
100-ÅRS JUBILÆUMS FESTEN ER 
25 MAJ 2025. 

Husk på det er de frivillige i vores 
idrætsforening, der spiller en helt 
særlig rolle. Det er dem, der med 
en kæmpe indsats, får det hele til 
at hænge sammen, så alle får lov 
til at opleve foreningslivet og dens 
mange fællesskaber. Samtidig 
styrker rollen som frivillig selvværdet 
og skaber muligheder og udvikling 
for den enkelte. 

Kassereren Charlotte
Økonomisk opdatering. Der bliver 
fremvist for første gang i Charlottes 
tid som kasserer et underskud på 
256.000 kr. Men det er grundet at lo-
kalestilskuddet er blevet mind-re og 
nu er blevet korrigeret med medlem-
stallene i klubben. Der er et flertal af 
medlemmer over 25, som gør, at det 
kommunale tilskud ikke kan hentes 
til så mange yngre medlemmer i 
klubben. Desuden er padelbanen 
betalt med 200.000 kr. 

Hele regnskabet ligger tilgængeligt 
på hjemmesiden.
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Generalforsamling 20. marts 2024
Ekstraordinær generalforsamling, hvor der blev stemt om ny struktur af ØBI.

Laila fremlagde. hvordan ØBI kunne komme til at se ud i fremtiden med Hovedbestyrelse (HB) og 2 udvalg: 1 seni-
orudvalg og 1 ungdomsudvalg. Og herunder kan man lave alle de under afdelinger, man ønsker. ØBI vil i fremtiden se 
anderledes ud og hvert udvalg skal have et medlem fra hver aktivitet, samt et medlem fra HB. Vi håber på den måde, 
at kan samle foreningen mere og få alle frivillige med, som så kan lave og stå for netop de ting, opgaver og aktiviteter 
de brænder for. Vedtægterne i ØBI skal herfor ændres og bliver fremlagt ved en ny ekstraordinær generalforsamling, 
hvor medlemmerne til de 2 nye udvalg bliver stemt ind.
Afstemning ved håndsoprækning viste 19 stemmer for og ingen imod, mens nogle få ikke ønskede at stemme.Valg af 
formand: Mikkel Himmelstrup ønsker genvalg og fortsætter.

Valg af medlemmer: Laila Mogensen og Martin Mejlvang genopstiller og bliver valgt.
Valg af suppleanter: Per Andersen ønsker genvalg og bliver valgt og Poul Erik Jensen stiller op og bliver valgt.
Valg af revisor: Bethina Kjærgaard og Pia Godskesen ønsker genvalg og bliver valgt.

En fin generalforsamling med fint fremmøde. Nu tager vi arbejdstøjet på og skal i gang med ny konstellation i ØBI og 
have valgt medlemmer til vores nye udvalg.



Cirkus Trapez
Vinterferien var i gang, og torsdag 
22. februar havde Østsidehallen 
fornøjelsen af Cirkus Trapez. De 
ankom onsdag aften og overnat-
tede i deres campingvogne på vores 
parkeringsplads. Det eneste de 
skulle bruge var el og noget vand til 
dyrene, så de var hurtigt installere-
de.

Fra torsdag morgen gik det løs med 
at opbygge manegen, få lys og lyd 
til at spille, få stole, popcornmaskine 
og meget andet sat op. Det er noget 
af et knokkelarbejde. Da alt det 
praktiske var løst, blev der øvet på 
jonglørnumre og mange andre ting, 
klædt om og gjort endeligt klar.

Kl. 17.00 startede forestillingen, 
og på det tidspunkt var der også 
kommet næsten 180 cirkushumør-
fyldte børn og voksne. Forestillingen 
startede med, at publikum blev 
budt velkommen, hvorefter børn 
fra skolen optrådte med, hvad de 
havde lært, da Katja Enoch (Isabel-
las søster) sammen med sin søn, 
nogle uger forinden, havde haft 
workshop i hallen. Der var ikke 
nervøsitet at spore, og de gjorde det 
rigtig flot. Desværre var der ikke så 
mange børn, der mødte op - sikkert 
på grund af ferien.

Det var en meget fin forestilling 
med jonglører, klovn, hundekun-
stner, cykelshow og meget andet, 
og publikum var meget positive og 
opstemte, da de forlod hallen, og 
flere sagde, at det måtte vi meget 
gerne gøre igen.

For mig var det også en rigtig sjov 
og spændende dag og helt fan-
tastisk at høre om en helt anden 
verden, end den man selv er opvok-
set i. Det er ofte mor, far og børn, 
der arbejder sammen, og nogle af 
dem er fra 5.-6. generation. Klovnen 
og hans familie kom fra Jesolo i 
Italien, og vi fik os en god snak om, 
hvor forfærdeligt coronatiden var 
for os alle. De var ”lukket inde” i 18 
måneder, og de havde det ganske 
forfærdeligt og manglede nok også 
en del i tegnebogen.

Bernhard Kaselowsky øvede med 
de små ponyer om eftermiddagen, 

og der blev ikke sparet på godbid-
der og gulerødder, og det var da 
også helt utroligt, alt det han kunne 
få dem til. Under showet blev børn 
bedt om at sige to tal mellem 0 
og 10, og Zoro var fabelagtig til at 
regne og kunne sparke bagud med 
forbenet 14 gange, hvis der blev 
sagt 8+6. Han var rigtig dygtig til at 
regne, og minusstykker kunne han 
også. Han skulle dog have tallene 
at vide på tysk, og jeg blev fortalt, at 
det var en af Bernhards døtre, som 
havde haft ponyerne med til Østrig, 
hvor de kom under oplæring. 

Ved 20.30 tiden havde Isabella 
lavet mørbradgryde i campingvog-
nen, som skulle indtages næste 
sted, nemlig i Nørresundby, hvor 
det hele kunne starte forfra næste 
dag. Derfra videre til en forestilling 
om lørdagen i Arden. Søndag gik 
det løs i Hald Ege Idrætscenter, 
men det var også sæsonens sidste 
optræden. Familien fra Italien skulle 
videre til et cirkus i Tyskland og den 
anden familie til Belgien.

Isabella og Bernhard og alle de an-
dre hjælpere skal gøre klar til Årets 
Forestilling 2024, som har premiere 
i Tønder 30/3. Inden da skulle teltet 
hentes på Bornholm. Der skulle 
optages en film med et cirkustelt, så 
derfor var det endt der.

Hele familien ville gerne samles og 
holde ferie. Isabella er nemlig for 
nylig blevet farmor, men det var ikke 
nemt at finde huller i kalenderen. Til 
november regnede hun dog med, 
at de alle sammen kunne holde en 
meget velfortjent ferie i Thailand.

Det håber jeg for dem alle og siger 
endnu engang: ”TUSIND TAK FOR 
BESØGET OG FORESTILLINGEN”.

Cirkus Trapez sagde til mig: Vi ville 
være glade, hvis vi igen i fremtiden 
kunne sige: ”Forhæng op, showet 
begynder”. 

Nu må vi se, hvad 2025 bringer…

Marianne Nellemann
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne
Invitation til  
orienteringsmøde i 
Øster Brønderslev...
Kom til orienteringsmøde og hør om mu-
lighederne i dit menighedsråd.
Mødet finder sted i Samlingshuset
Tirsdag 14. Maj kl. 19.00

På orienteringsmødet kan du blive 
meget klogere på dit lokale menigheds-
råd og det kommende menighedsråds-
valg.

Her fortæller det nuværende menigheds-
råd om nogle af deres mange spænd-
ende projekter og om menighedsråds-
arbejdet i de sidste 4 år.

Der er også tid til at snakke om visioner og planer og her er alle velkomne til at komme med input og ideer.
Måske har du en ide til noget menighedsrådet skal arbejde med? Måske er der endda noget, du gerne vil have indfly-
delse på eller selv være med til?

Så kan menighedsrådet måske være noget for dig...

…og i Hallund
Et tilsvarende møde finder sted i Hallund. Ligeledes tirsdag 14. maj kl. 19.00 i Klubhuset i Hallund.

Menighedsrådene

Renovering af  
Hallund Kirke
På et møde i Hallund Menighedsråd 
19. marts 2024 blev det besluttet at 
lukke Hallund Kirke på ubestemt tid 
efter konfirmationen lørdag 27. april 
pga. renovering.

Indtil kirken kan åbne igen, henvises 
der til Øster Brønderslev Kirke.

Der vil dog stadig være gudstjeneste 
i Hallund ved særlige lejligheder, som 
feks. Pizzagudstjenesten i samarbejde 
med KFUM-spejderne 8. maj 2024, 
da denne kommer til at være en frilufts-
gudstjeneste. 

Ligeledes vil der – traditionen tro – også være gudstjeneste i teltet i Hallund 11. august 2024 i forbindelse med by-
festen. Det er også muligt, at der, feks. til jul eller andre højtider eller ved særlige begivenheder, kan afholdes gud-
stjenester i Hallund på alternative lokaliteter i byen.

Hold øje med gudstjenestelisten i Lokalbladet, på sogn.dk og på Facebook.
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Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund Sogne

Kirkelige adresser
Sognepræst, Ø. Brønderslev og Hallund sogne: 
 Jens Staghøj Liisberg, Elmevej 85, 9700 Brønderslev. 
 Tlf. 9881 1025. E-mailadresse: jesl@km.dk 
 Ugentlig fridag: Mandag.
 Øster Brønderslev Kirkes hjemmeside: 
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
 Provstiets hjemmeside:  www.broenderslevprovsti.dk
Organist, begge sogne: 
 Inger M. Hansen, Merkurvej 4, 9200 Aalborg SV.
 tlf. 6060 2361.
Kirkesanger, begge sogne: 
 Janni Torm, Poul Kærs Vej 1, 9400 Nørresundby, tlf. 6145 1111
Graver, Ø. Brønderslev: 
 Charlotte Kristiansen, Skovparken 3, 9700 Brønderslev.
 tlf. 3057 1276.
Graver, Hallund: 
 Gitte Sørensen, Sølvgade 44, Hallund, tlf. 2331 0628.
Formand for Menighedsrådet, Ø. Brønderslev: 
 Anette Vest, Elmevej 21, Ø. Brønderslev, 9700 Brønderslev. 
 tlf. 2097 1104.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8418@sogn.dk
 Ø. Brønderslev Kirkes hjemmeside:  
 www.sogn.dk/oesterbroenderslev
Kirkeværge, Ø. Brønderslev: 
 Bent Torp Johansen, Dannevirkevej 3. Øster Brønderslev.
 tlf. 5125 1463
Formand for Menighedsrådet, Hallund: 
 Niels Peter Kold, Hebbelstrupvej 11, Hallund, tlf. 9156 3359.
 Menighedsrådets E-mailadresse: 8419@sogn.dk
 Hallund Kirkes hjemmeside: www.sogn.dk/hallund
Kirkeværge, Hallund: 
 Kirsten Boelt, Sølvgade 26, Hallund, tlf  6066 5019.

Gudstjenester på  
Elmehøj Plejecenter
Torsdag 30. maj kl. 10.15
Torsdag 27. juni kl. 10.15
Torsdag 25. juli 10.15
Torsdag 29. august kl. 10.15
Torsdag 26. september kl. 10.15 

En snak med præsten
Hvis du ønsker det, kommer jeg gerne 
på besøg i hjemmet til en snak.

Du er også velkommen til at komme på 
besøg i Præstegårdens kontor.

Jens Staghøj Liisberg

Kirken på Facebook:
Øster Brønderslev Kirke og Hallund Kirke kan også følges på Facebook.

Kirkernes hjemmesider 
www.sogn.dk/oesterbroenderslev og  www.sogn.dk/hallund

Download Folkekirkens app
Ønsker du at følge med i, hvornår der er gudstjenester og arrangementer 
i kirken?

Eller hvornår der er andre arrange-
menter, som Menighedsrådet står 
for?

Så hent app’en “Kirkekalender” 
til din smartphone og tilføj Øster 
Brønderslev og/eller Hallund Kirke 
under “Foretrukne”.

Sjælesorg 
på nettet
Folkekirken tilbyder også sjælesorg på 
nettet.

På sjælesorg.nu kan du gratis chatte 
med en præst på internettet via com-
puter, smartphone eller tablet. 
Samtalerne er anonyme.







Disc-banen indvies af 

Karsten Frederiksen 

fra Norlysfonden





 

Kirkenyt 
for Øster Brønderslev og Hallund sogne
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GUDSTJENESTELISTE 
DATO  

05. MAJ
08. MAJ
09. MAJ
11. MAJ
12. MAJ
19. MAJ
20. MAJ 

26. MAJ

02. JUN.
09. JUN.
16. JUN.
23. JUN.
30. JUN.
07. JUL.
14. JUL.
21. JUL.
28. JUL.
04. AUG.
11. AUG.
18. AUG.
25. AUG.
01. SEP.
08. SEP.
14. SEP.
15. SEP.
22. SEP.
29. SEP.

Øster Brønderslev Kirke

09.00 SOJ

10.30 JSL Kr. Himmelfartsdag
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL Pinsedag
Friluftsgudstjeneste i Brønderslev 
i forbindelse med Royal Run
09.00 ASLA Gudstjeneste  
i  Samlingshuset
09.00 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
09.00 ASLA
17.00 ASLA
09.00 ASLA
10.30 JSL
10.30 JSL

10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL
10.00 JSL Dåbsgudstjeneste
10.30 JSL
10.30 JSL
10.30 JSL

Hallund Kirke

17.30 JSL Pizzagudstjeneste

10.30 JSL Gudstjeneste i teltet

JSL: Jens Staghøj Liisberg
ASLA: Ann Sofi Lægsgaard Andersen
SOJ: Solveig Jeppesen

Der kan forekomme ændringer

Kirkebilen har tlf. 9882 1700  
(Brønderslev Taxa) Bestil dagen før.

Husk Hyggeklubben!
Tirsdag 28. maj kl. 14.00.

Ib og Karsten kommer og under-
holder os i en times tid. 
Derefter skal vi hygge os med lidt 
mad og vin.
Vi ses!

De bedste hilsener 
Menighedsrådene

Konfirmander 2024
Billeder af årets konfirmander kommer i 
næste nummer!

Pga. renovering 
er der kke andre  
gudstjenester  
i Hallund Kirke  

Postkort afsendt fra Hallund 
Brugsforening til skomager  
Pedersen i Hollensted, da  
forretningen “er lukket Torsdag 
4. Januar paa Grund af  
Opgjørelse”. 

Årstallet er 1917 eller 1923  
- altså kort efter renoveringen  
af Hallund Kirke i 1911.



 
 Kirkenyt 

for Øster Brønderslev og Hallund sogne
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Morgensang i Øster 
Brønderslev Kirke
Disse datoer er der morgensang. 
Vi synger, der læses et lille stykke 
op, og vi drikker morgenkaffe. 
Det varer ca. 1 time.
Alle er velkomne.

Tirsdag 28. maj kl. 9

Menighedsråds-
møder
Øster Brønderslev:

23. maj 2024 kl. 19.00 i Sam-
lingshuset, Elmevej 124, 9700 
Brønderslev

Hallund:

21. maj 2024 kl. 19.00, 
Kjølskevej 11, 9700 Brønderslev 

20. august 2024 kl. 18.00 
v. Hallund Kirke, Ørumvej 9, 9700 
Brønderslev

Dåbsgudstjeneste i 
Øster Brønderslev 
Kirke
Fire gange om året tilbyder vi i Øster 
Brønderslev Kirke dåbsgudstjeneste 
om lørdagen.

I efteråret på følgende datoer:
14. september kl. 10.00
9. november kl. 10.00

OBS: Er der ikke tilmeldt nogen til 
dåb, senest én måned før, aflyses 
dåbsgudstjenesten!

Døbte:
Thomas Birk Jensen
Gry Varga Bentzon
Liv Lykke Schrøder

Varighed af  
sang-aftener
Sangaftener i Samlingshuset slutter 
som udgangspunkt kl. 21.00.

Friluftsgudstjeneste i Brønderslev i forbindelse med Royal Run 2024
I forbindelse med Royal Run, som i 2024 kommer til Brønderslev, aflyses gudstjenesterne i en række kirker i 
nærheden af Brønderslev 2. pinsedag 20. maj 2024.
I stedet henvises der til en friluftsgudstjeneste i Den Runde Pavillon Brønderslev.

Det præcise klokkeslæt for friluftsgudstjenesten var ved redaktionens slutning endnu ubekendt.
Hold øje med lokale medier.

Pizzagudstjeneste  
i Hallund Kirke
Onsdag 8. maj 2024 kl. 17.30 er 
der pizzagudstjeneste i Hallund 
Kirke. 

Efter en kort, børnevenlig gudstje-
neste spiser vi sammen pizza i  
Spejderhuset. Arrangementet er 
gratis, og alle er velkomne. 

Arrangeres i samarbejde med 
KFUM-spejderne i Hallund.



2

Nyt fra KFUM-spejderne
Foråret er godt i gang i spejder-
huset i Hallund. Der er blevet delt 
lodsedler ud fra vores landslot-
teri, slået katten af tønden med de 
flotteste udklædninger samt blevet 
mestre i at pionere.

Inden vinterferien i uge 8 var vi på 
vores årlige vinterlejr. Denne gang 
gik turen til Krogsholt Lejrcenter 
lige uden for Østervrå. Det var en 
weekend i de royales tegn, nu når 
Royal Run kommer til kommunen. 
Der blev arbejdet sammen på kryds 
og tværs mellem store og små til 
stor glæde for alle.

Inden sommeren kommer, er der 
også en masse sjove aktiviteter, der 
står for døren. Der er blandt andet 
en lederdyst (ledere vs. spejdere), 
der skal trænes i at gå med GPS, 
hygge med pizzagudstjeneste og 
selvfølgelig på en lille overlevelses-
tur. Turen for de små går til Oasen 
i Ørum, og for de store går turen til 
Thorup Hede Spejdercenter.

Sidst men ikke mindst er det værd 
at nævne, at vi har ansøgt om en 
ny spejderhytte. Det er Fremtidens 
Spejderhytte, der er udarbejdet 
på tværs af de forskellige korps i 
Danmark. På nuværende tidspunkt 
er der ikke så meget andet at gøre 
end at krydse fingre for, at vi er så 
heldige at få en af de nye hytter, 
da ansøgningsprocessen stadig er 
igangværende.

Vær beredt og på gensyn
KFUM-Spejderne Hallund

Kontakt
Gruppeleder
Louise Christensen
Tlf.: 22 98 30 21
Mail: louise.rehchris@gmail.com
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Er der en leder gemt i dig?
Vi kunne rigtig godt tænke os nogle nye ildsjæle i lederflokken. Man bliver integreret i en hyggelig lille lederflok, 
hvor vi har et rigtig godt forhold til hinanden. Det er ikke et krav, man har været spejder før. 
Alle kan bidrage med noget.
Hvis det lyder som noget for dig, møder du bare op eller kontakter en leder inden næste møde.



CL Partyservice i 20 år

Nogle markante trin i CL Partyser-
vice historie er disse, og nogle af 
dem har været bump på vejen.

8. juni 2008
Den dagglemmer Christian aldrig, 
for det var en dag, der fik store 
konsekvenser for firmaet  og gav 
en omfattende mediedækning. 3 
uger senere startede han på frisk og 
gentoptog sin forretning med lever-
ing af mad, og især succesen med 
de helstegte grise fortsatte. 

Så inviterede Christian igen 
TV2Nord, der kom og bragte også 
denne succeshistorie. De spurgte 
bl.a. en dame, der deltog, om hun 
kunne lide den helstegte gris. Det 
kunne hun, men hun syntes de 
stempler, den havde, smagte lidt 
underligt.

2013
Christian byggede om og inddrog 
her det gamle slagtehus, han lejede.

2014/2015
Her fik Christian lyst til at udvide 
aktiviteterne med delikatessebutik 
i den tomme bagerbutik på hjørnet 
af Engvej og Elmevej. Butikken var 
i drift i 1 1/2 år, men den blev ikke 
den succes, han havde regnet med 
og håbet på. Lønudgifterne var for 
høje til de indtægter, der var, så han 
lukkede den, og kom ud af det med 
skindet på næsen.

2018/2019
Heromkring købte Christian den del 
af huset, hans virksomhed lå i, og 
var nu herre i eget hus. 
I en lang periode havde der været 

naboklager over både støj og lugten 
af stegt gris, og klagerne fik med-
hold med den ene begrundelse, at 
Christians aktiviteter ikke holdt sig 
på hans egen matrikel, men også 
lå på nabomatriklen. Efter at have 
tygget på det, blev løsningen, at han 
solgte sin del af huset til Jes Lyk-
kegaard, der ejede den anden del 
af huset. Han fik sammenlagt de to 
matrikler, og Christian lejede sig ind 
i lokalerne, der nu lå på én matrikel, 
så alt blev løst, og forretningen 
kunne fortsætte.
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Når det bliver 1. september, har Christian Schmidt drevet 
CL Partyservice i 20 år. Det fejres på festlig vis. 
Mere om det senere, men først lidt historie.

Christian er udlært slagter i Løgumkloster, og den sønderjyske tone høres stadig i hans sprog.
Han har en datter, Camilla, og 4 sønner - Johnny, Simon, Nikolaj og Emil - og købte 1.10.2022 ejendommen på 
Hallundvej 116. Johnny vender vi tilbage til, Simon er ansat i CL-Partyservice på fuld tid, mens Emil er det på del-
tid, og Nikolaj er køkkenleder på den lokale McDonald’s. Desuden er der flere folk tilknyttet, når der er brug for flere 
hænder til levering og servering.

Christian har arbejdet med forskelligt og flere steder, inden han i 2004 etablerede CL Partyservice. Det blev bl.a. til 3 
år på Grønland, arbejde på slagteri og hos Schulstad, inden han fik job på Rebsol i Brønderslev. Her forslog en god 
kollega ham flere gange at begynde med at lave mad, og efter 3 måneders pres og overvejelser lejede han lokalerne 
og fortsatte aktiviteterne, som MIC-Kokken indtil da have haft på den nuværende adresse.

CL-Partyservice 
er et familiefirma.

Til højre står Johnny 
med fru Anne, der 
sammen bestyrer 
afdelingen i Løgum-
kloster.

Herunder ses Christian 
og sønnen Simon.



2019/2020
Sønnen Johnny, der også er slag-
teruddannet og havde været ansat 
i virksomheden i Øster Brønderslev 
2008-2011, arbejdede som fæng-
selsbetjent, men ville tage sit gamle 
fag op igen og fortalte Christian, at 
hans gamle læreplads, slagterbutik-
ken i Løgumkloster, stod tom og var 
til salg. I løbet af et par dage beslut-
tede de at slå sig sammen om at 
åbne en afdeling af CL Partyservice 
i de lokaler med Johnny som leder. 
Efter en større ombygning blev der 
holdt reception 6. januar 2020, og 
kort efter blev Danmark lukket ned 
pga. Corona/Covid19.

Det blev en hård tid for begge 
afdelinger, da omsætningen stort 
set faldt væk. Begge steder, men 
især i Løgumkloster, begyndte man 
med take-away i form af bl.a. tapas, 
og lige præcis tapas blev en stor 
succes, som siden har udviklet sig 
helt vildt. 

Mht. den så meget omtalte coro-
nahjælp til de små virksomheder, 
så fik CL Partyservice også lidt 
økonomisk hjælp til at klare sig i de 
lange nedlukningsperioder, men 
han forstår godt, at mange små og 
mindre virksomheder alligevel fik 
problemer. De opstod, da pengene 
skulle tilbagebetales med en høj 
rente oveni, men CL partyservice 
klarede skærene.

2023
Sammen med sønnen Simon lejede 
Christian det gamle “Brunderhus” 
med “Crazy Daily” i Brønderslev og 
åbnede det som diskotek og festst-
ed. Han havde nemlig altid sagt, at 
han ville prøve at have et værtshus, 
inden han døde, så som 66-årig 
nåede han det. Han fortæller, at det 
også har vist sig at være både be-
hov for og opbakning til stedet, der 
tiltrækker rigtigt mange især unge. 
Eleverne fra Idrætshøjskolen er bl.a. 
blandt stamkunderne.

Per Drustrup Larsen
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Sønderjylland vs. 
Vendsyssel 
Med firmaets afdelinger i de 
to verdensdele var det oplagt 
at spørge Christian, om der er 
forskel på spisevanerne de to 
steder. Han fortalte, at det var der 
helt klart! I Sønderjylland leverer 
afdelingen langt mest retter som 
gyros, tapas og buffeter, mens 
man fra Øster Brønderslev mest 
har efterspørgsel efter de hel-
stegte grise. Derfor står 12 af 
firmaets i alt 17 griller her nor-
denfjords. Men begge steder er 
det muligt at få hele sortimentet 
leveret. 

Jubilæet fejres 
31. august
20-års jubilæet markeres denne 
lørdag, selv om det egentligt først 
er dagen efter. 
Sådan blev løsningen, da der i 
samme weekend er Brønderslev 
Marked. 

Jubilæet markeres ved Sam-
lingshuset i Øster Brønderslev, 
hvor der fra kl. 12 vil blive serv-
eret lidt til de forhåbentligt mange 
gæster, der vil fejre jubilæet sam-
men med hele personalet. 

Kom i god tid, siger Christian, der 
ikke vil fortælle mere, men mon 
ikke det bliver hyggeligt?! 

Fodbold for årgang 2018-2021
Øster Brønderslev og omegns yngste fodboldben er klar til en ny udendørs 
sæson med fodbold, bold og bevægelse.
Der er træning på stadion i Øster Brønderslev hver torsdag fra 16:15-17:00.
Årgang 2018-2019 og årgang 2020-2021 er opstartshold for både drenge 
og piger, hvor vi ikke spiller kampe, men i stedet leger og hygger os omkring 
fodbold, bevægelse og motorik. 
Vi vil lave en opdeling af de 4 årgange, hvor de store børn (årgang 18/19) 
skal spille mere fodbold med henblik på selve spillet i form af trænings-
øvelser med og uden bold, samt reglerne
De mindre børn (årgang 20/21) skal lære at mødes én gang om ugen, 
hvor fællesskabet og bevægelsen samt hygge og leg er i højsædet.
For de yngste spillere er det en god ide, at forældrene deltager i det omfang, 
børnene har brug for det, således det bliver en god oplevelse at gå til sport.

Vi spiller hele året rundt, men melder sig til kvartalsvis. I sommerhalvåret 
træner vi udenfor. I vinterhalvåret træner vi indenfor i hallen.
Sæson er april, maj, juni - udenfor
Sæson er august, september - udenfor
Oktober, november, december - indenfor i hallen
Januar, februar, marts - indenfor i hallen
Det er ikke et krav, at man har fodboldstøvler  
eller benskinner, men med inde/udesko og  
passende tøj til vejret/indendørs træning og en 
drikkedunk så er vi allerede langt.
Prisen pr. kvartal er 150 kr.
I er velkomne til at komme og få en prøvetræning.

Vi glæder os til at se jer :-) 
Seje fodboldhilsner hele trænerteamet

Instruktør: Sanne Williams 
Instruktør: Anne Mette T. Bilgaard
Hjælpetræner: Klara Mosskov
Hjælpetræner: Nynne Bøgsted
Hjælpetræner: Astrid Wilson
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GadeLadies Night med 
Carmie
Ladys Night 1. marts med Carmie 
på scenen var arrangeret af Event 
Samlingshus, og må kaldes en stor 
succes. Billetterne til aftenen med 
tapas og underholdning med Car-
mie blev meget mod sædvane revet 
væk på få dage. Vi måtte oprette 
venteliste, og det har vi vist ikke 
prøvet før.
Og sikke en aften, med huset fuld af 
ladies, der bare ville have en hyg-
gelig aften med veninder i alle aldre. 
Der blev hygget igennem, spist, 
drukket og danset til alle de gode 
gamle hits.
Carmie leverede med sin skønne 
stemme en meget fin optræden med 
både egne sange og kendte, der 
kunne synges med på.
En virkelig dejlig aften, og med den 
opbakning må vi i gang med at tæn-
ke på næste år! Så glæd dig. Der er 
allerede planer om arrangementer 
i efteråret, men læs mere om dem i 
næste nummer.

God sommer.
Birgit Søndergaard

Regnskabet for 2023:
Omsætning:  kr. 1.116.601
Årets resultat:  kr. 192.895
Egenkapital   kr. 4.924.544
Soliditetsgrad:   88,2%

Årsberetning for
Samlingshuset 
Endnu et år er gået for fuld skrue 
i Samlingshuset. Der er heldigvis 
megen efterspørgsel på vores hus, 
både til fester og diverse mødeak-
tiviteter.Samtidig skal der jo også 
være plads til de daglige og faste 
aktiviteter i huset.

Nogen gange må der byttes og fires 
for at få det hele til at gå op til alles 
tilfredshed. Lige den disciplin er 
Marianne mester i. 

God service og tilfredse kunder 
giver god omtale, og det er guld 
værd på mange måder. Både gode 
oplevelser og gode tal på bundlin-
jen.

Langt de fleste arrangementer 
forløber fint og ordentligt, men der 
har dog været nogle udfordringer 
omkring nogle ungdomsfester. I den 
anledning er visse regler for leje 
indskærpet og strammet op. Vi vil 
nemlig gerne kunne fortsætte med 
at tilbyde udlejning til ungdoms-
fester.

Af alle de arrangementer, der har 
været, vil jeg bare nævne to fine 
aftener med fuldt hus, nemlig ar-
rangementet med politisk analytiker 
Jens Ringberg og julekoncerten 
med Nordkraft Big Band med Mads 
Mathias og Nabiha som solister. 

I forbindelse med arrangementet “Vi 
samler byen” i  juni måned fejrede 
vi Samlingshusets 10 års jubilæum 
med et åbent hus arrangement. 
Der var mødt en del gæster op, 
og gennemgående for talerne var 
respekt for det kæmpe arbejde, der 
blev lagt i projekt Samlingshus for 
over 10 år siden. Hele projektet gav 
et kæmpeløft til alle faciliteterne 
både omkring Samlingshuset og 
idrætten, netop fordi vi løftede i 
flok. Samtidig gav vi byen et ansigt 
udadtil som god tilflytningsby. Sam-
arbejdet betød også, at vi havde råd 
til en daglig leder og serviceperso-
nale, som også er guld værd. Det 
betyder at foreningerne kan bruge 
al tid på medlemmerne, fordi der er 
styr på praktikken i huset.

Også i år har Håndværksrådet og 
en flok dygtige damer hjulpet med 

mange, mange praktiske opgaver i 
og omkring huset. Uvurderlig hjælp. 
Mange tak for det.

På personalesiden har vi fået Abrhet 
i huset som servicemedarbejder. 
Sproget giver udfordringer, men 
også grin og Abrhet er dygtig til sit 
arbejde.

Stor tak til Ole for stor velvillighed 
og loyalitet. Ham kan vi og Marianne 
altid regne med, og det betyder så 
meget i det daglige.

Mariannes 60-års fødselsdag blev 
fejret 5. oktober med et velfortjent 
og velbesøgt åbent hus arrange-
ment. En rigtig god og glad dag.

Tak til bestyrelsen og de øvrige 
foreninger i huset for godt samar-
bejde.

Birgit Søndergaard Nielsen
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spejlet

En kaloriemæssig betragtning
I disse tider, hvor fristelserne ligger på alle hylder i supermarkedet, i radio, tv og reklamer på internettet, kan det være 
svært ikke at købe lidt godter til aftenens tv-program eller serien på Netflix. Der er nok lækkerier at indtage og altid 
et godt tilbud i øjenhøjde. Men det skal jo ud igen det skidt. Det meste kommer selvfølgelig ud via vores naturlige 
afløbssystem, men noget sidder fast i et jævnt lag på hele kroppen. Vægten brokker sig, og her i foråret er det tid for 
de fleste at begive sig ud på gade og vej for at dyrke lidt motion. Jeg troede ellers, jeg slap i år, da badevægten viste 
LOW i displayet, men desværre var det kun fordi, batteriet skulle skiftes. Det bliver gerne til lidt løbeture, svømning og 
lidt i motionscenteret, men også mange gåture. 

Men hvad skal der egentlig til for stadig at fortjene den søde belønning. Vi forbrænder 1 kcal pr. kilo kropsvægt pr 
kilometer, hvilket betyder, at en person på 90 kilo forbrænder 90 kalorier pr kilometer. I en Sundae is med chokolade 
ude fra McDonald’s er der 281 kalorier, og det passer perfekt med den afstand frem og tilbage fra Buurholtvej - 3,2 
kilometer gange 90 kalorier er lig 288 kalorier for en retur. Med andre ord så passer isen med den forbrænding, jeg la-
ver på de 3,2 kilometer. Vil jeg derimod gøre mig fortjent til en McFlury med Daim på 372 kcal, betyder det, at jeg skal 
forlænge turen 600 meter. Det passer med at vende i rundkørslen ved hovedvejen. Hvis jeg til gengæld på min gåtur 
vender ude ved Mayflower og går hjem til Buurholtvej igen, bliver det 5 km. Så forbrænder jeg 450 kalorier, hvilket 
passer med en McFlury med Daim (372 kcal) og en Spangsberg flødebolle (86 kcal), når jeg kommer hjem. God tur 
og god sommer.

René Dahl Jeppesen

Troldehøjs Venner årlige store bankospil
Søndag eftermiddag 7. april fyldtes Østsidehallen med over 300 personer, 
der deltog i Foreningen Troldehøjs Venner årlige store bankospil.
De spillede om mange flotte præmier. I selve bankospillet spillede man om 
kontanter, foruden der var gevinster for 40.000 kr i alle de øvrige tillægsspil, 
f.eks. amerikansk lotteri, døde duer mm. Dagens hovedgevinst var et La-
landia-ophold til en værdi af 3.000 kr, generøst sponseret af InventNORD – 
PakkecenterNORD.

Anne Kristoffersen fra arrangørforeningen Troldehøjs Venner fortæller, at 
foreningen er superglade for forløbet af dagen. Når alt er gjort op, og alle reg-
ninger er betalt, går resten af overskuddet ubeskåret til Børnehaven Trolde-
højs aktiviteter og nyanskaffelser.

En lille fodnote til arrangementet er, at de mange slags kager  der ikke blev 
solgt, blev kørt over til Plejecenter Elmehøj, hvor beboere og personale fik 
sig en sød overraskelse til eftermiddagskaffen, de næste par dage.

Henrik Tex



Lokale foreninger - og andre gode kontakter

BØRN OG UNGE
KFUM-spejderne i Hallund,
Louise Christensen (2298 3021)

Børnehaven Troldehøj
Øster Brønderslev (9945 4984)

Skolefritidsordningen,
Øster Brønderslev (9945 4770)

Øster Brønderslev Centralskole
(9945 4890)

Øster Brønderslev Ungdomsklub,
Peter Raal (9882 1983)

KIRKE
Ø. Brønderslev/Hallund
Præst Jens Staghøj Liisberg
(98 81 10 25)

Graver i Øster Brønderslev
Charlotte Kristiansen (3057 1276)

Graver i Hallund, Gitte Sørensen
(2331 0628)

Menighedsrådet Øster Brønderslev,
Anette Vest (20 97 11 04)

Menighedsrådet Hallund,
Niels Kold (9883 5359)

SPORT OG FRITID
Hallund - Hollensted Borger- og
Idrætsforening, v/ Per Jensen  
(2234 1276)

Hallund Jagtforening,
v/ Morten Vinkler Nielsen 
(2963 2801)

Øster Brønderslev Idrætsforening,
Mikkel Weis Fogh (4118 4401)

Øster Brønderslev Idrætsforenings
Venner, Anna Rank
(6050 2240)

Kraghede Idræts- og
Borgerforening, 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471)

Østsidehallen,
Anders Jensen (40 75 66 22)

SERVICE
OG FORSYNING
Spar Øster Brønderslev
(98 81 10 03)

Bibliotek
Spørg biblioteket om Bogbussens
køreplan (2020 7030)

Hallund Kraftvarmeværk
Kim Toft (2332 2364)

Hallund Vandværk
Keld Winther Pedersen  
(6018 5511)

Øster Brønderslev Kraftvarmeværk
(9881 1441)

Øster Brønderslev Vandværk,
Ved brud og fejl:
Jerslev Vand & Varmeservice 
(2020 8172)

Vedrørende økonomi, flytning og 
tilslutning  
Kjeld Andersen (4048 1087) 

Andre henvendelse 
Formand, Søren Kimer, 
(3045 1094)

DIVERSE
Ejerlauget Bålhøj 
Martin Mejlvang, 
Bålhøj 10, (4056 2621)

Ejerlauget Daalen,
Poul Erik Jensen,
Gråstenvej 1 (6067 9582)

Ejerlauget Danserhøj,
Kim Sloth
Danserhøj (2229 5659)

Elmehøj Ældrecenter (99 45 49 60)
Foreningen til Jægerkulturens
Fremme, v/ Ole Kristensen,
(2012 2575)

Hvilshøj Borgerforening ”Støkke”:
v/ Lars Kjærsgaard,  
Hebbelstrupvej 209  
(2263 0527)

Kraghede Støtteforening. 
Udlejning af Kraghede Klubhus 
Jan Charles Sørensen 
(2126 4471 og 5018 7581)

Landsbygruppen
Gitte Christiansen (5129 9474)
www.landsbygruppen.com

Lokalbladet for Øster Brønderslev-
Hallund området
(se side 3 i dette blad)

Lokalhistorisk Arkiv for Øster
Brønderslev og Hallund Sogne,
Per Drustrup Larsen (2826 1453)

Event Samlingshus:
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Samlingshusets bestyrelse
Kontakt Birgit Søndergaard Nielsen
(3013 1453)

Øster Brønderslev Sparekassefond
v/ Mai-Britt Bering,
Danserhøj 35
(4217 3101)
www.sparekassefonden.dk

Øster Brønderslev og Omegns
Borgerforening,
Jesper Albrechtsen (3032 2554)
www.oesterbroenderslev.dk

Brønderslev Vest Venstrevælger-
forening
Birgitte Josefsen (2236 1051)

SAMLINGSHUSET
Elmevej 124

www.samlingshus.dk
Kontakt: Henrik Hald

2334 7169
28 Lokalbladet nr.113
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Flere annoncer ønskes
Mens vi venter på flere lokale annoncer på denne plads og de øvrige annoncesider,  
bringer vi denne annonce for årets Bålhøj Festival.
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Hallund Lagerhotel
Opbevaring af pallevarer,
bil, båd og campingvogne

Tlf. 9883 5300  
Mobil: 42191076
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e-mail: mail@dinlokaletoemrer.dk

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.

Flere annoncer!
Lokalbladet er  

afhænging af bl.a. annoncerne.

Kontakt endelig redaktionen, hvis I kender firmaer  
- gerne med lokal forbindelse eller relevans -  

der kunne være oplagte annoncører,  
og som vil støtte Lokalbladet!
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v/ Jan Jæger - Elmevej 62, Øster Brønderslev
Tlf.: 98811003 - Supermarked med tips og lottoforhandling

Annoncepriser
Visitkort-størrelse: 540 kr.
1,5 x visitkort-størrelse: 810 kr.
2 x visitkort-størrelse: 1.080 kr.
1/3 sides-størrelse: 2.700 kr.
Halv side: 3.300 kr.
Hel side: 4.000 kr.
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A
ktiviteter

2024
Mandag 6. maj kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev

Onsdag 8. maj kl. 17.30: 
Pizzagudstjeneste i Hallund Kirke. 
Se Kirke-Nyt-siderne

Tirsdag 14. maj kl. 19:
Orienteringsmøder i både Hallund 
Klubhus og i Samlingshuset Øster 
Brønderslev om efterårets valg til 
menighedsrådene. (Se KirkeNyt)
Arr.: Menighedsrådene

Fredag 24. - søndag 26. maj:
Vi samler byen - Sommerfest i  
Øster Brønderslev. Program i  
næste nummer af Lokalbladet.

Torsdag 16. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Tirsdag 28. maj kl. 9: 
Morgensang i Øster Brønderslev 
Kirke. (Se siderne med KirkeNyt)

Torsdag 28. maj kl. 14.00:
Ib og Karsten underholder i  
Hyggeklubben en times tid. 
Derefter skal vi hygge os med lidt 
mad og vin.
Arr.: Menighedsrådene
(Se siderne med KirkeNyt)

Søndag 11. august: Sommerfest 
i Hallund. Menighedsrådet giver 
morgenkaffe og rundstykker, og så 
er der efterfølgende gudstjeneste i 
teltet.

Torsdag 15. - søndag 18. august: 
Sommerfest i Hallund
• Torsdag 15. august:  

Fællesspisning i teltet.
• Fredag 16. august:  

Krolfturnering  
og petanque.

• Lørdag 17. august:  
Underholdning for børn, gratis 
kaffebord, Høstmarked og fest 
i teltet.

• Søndag 18. august:  
Teltet tages ned igen.

Lørdag 31. august kl. 12: 
CL Partyservice begynder fejringen 
af sit 20-års jubilæum ved Sam-
lingshuset i Øster Brønderslev

Mandag 2. september kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbenti underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev.

Mandag 7. oktober kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbenti underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev.

Mandag 4. november kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbenti underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev.

Onsdag 29. maj kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet

Mandag 3. juni kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbent i underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev 

Lørdag 8. juni kl. 11-16:  
Forårsmarked i Kraghede Klubhus 
(Se side 16)

Torsdag 13. juni kl. 19:
Kvinde Krea Klub i Samlingsstedet.

Søndag 23. juni: Sankthansaften
I Hallund er grillen klar ved  
Klubhuset fra kl. 18
På Kraghede er der spisning i  
Klubhuset fra kl. 18
I Øster Brønderslev foregår det på 
Bålhøj

Mandag 5. august kl. 19:
Lokalhistorisk Arkiv for Øster 
Brønderslev og Hallund Sogne er 
åbenti underetagen af ældrecentret 
Elmehøj, Øster Brønderslev.

Lørdag 10. august kl. 13-24
Bålhøj Festival. (Se side 6-7 i bladet  
og www.fowli.dk)

Lørdag 10. august:  
Teltet sættes op til Sommerfesten i 
Hallund.

Næste nummer
Nummer 114 uddeles 4.- 5. september 2024. Sidste frist for indlevering af stof er 13. august

Arbejdet med at etablere banen til discgolf/fodboldgolf er i gang, 
og næste skridt er den 4. maj, hvor der inviteres til at hjælpe. 
Banen er klar til indvielse til “Vi Samler Byen” - se program på midtersiderne.


